1º ADITIVO REFERENTE AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2021

 O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL –
CRCDF, Autarquia Pública Federal – CNPJ 00.113.035/0001-37, por intermédio da
Comissão Permanente de Contratação, designada pela Portaria CRCDF 103/2022, de
19 de dezembro de 2022, nos termos da Lei nº n° 8.666/93, bem como à legislação
correlata, torna público, para ciência dos interessados o presente TERMO ADITIVO
AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2021.

 CONSIDERANDO QUE:

a) O Edital de Chamamento Público nº 03/2021 esta vigente até o dia 31 de dezembro
de 2022.

b) Foi aprovada, na 180ª Reunião da Câmara de Desenvolvimento Profissional, a
prorrogação do Edital de Chamamento Público nº 03/2021 por mais um ano.

 I – Considerando o disposto anteriormente, fica prorrogado o prazo de vigência do Edital de
Chamamento Público nº 03/2021 até 31 de dezembro de 2023.

II – As demais cláusulas e itens do Edital que não tenham sido alteradas por este
Aditivo permanecem inalteradas e são ratificadas neste ato pelas Partes.

Brasília/DF, 20 de dezembro de 2022.

GUILHERME DE VASCONCELLOS ARAGÃO

Presidente da Comissão Permanente de Contratação